
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900040

40

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 08.170.064/2012-K

Décimo primeiro termo aditivo firmado com CONSÓRCIO FROTA POA. OBJETO: Aditar o
contrato originário, para prorrogar o prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias, a contar
de 29 de março de 2021, sem suplementação de recursos financeiros, com base no artigo
65, inciso II, "b", art. 57, § 1°, inciso II, da Lei 8.666/93. Permanecendo inalteradas as
demais condições e disposições do instrumento principal que não tenham sido
expressamente modificadas pelo presente instrumento.
Processo Administrativo n.º 002274/2020-86. Assinatura: 26/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.08/18-5

Quinto termo aditivo firmado com SQGROUP ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 01.691.411/0001-
33. OBJETO: Aditar o contrato originário, forte no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93, para
renovar a avença e prorrogar o prazo contratual por mais 12 meses, a contar de
04/04/2021, bem como para acréscimo e supressões de serviços que, compensados entre
si, não trazem reflexos financeiros, forte no artigo 65, § 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93. O valor
do presente aditivo é de R$ 2.521.651,17, permanecendo inalteradas as demais condições
e disposições do instrumento principal que não tenha sido expressamente modificadas pelo
presente instrumento.
Processo Administrativo n.º 001633/2017. Assinatura: 26/03/2021

Ministério da Economia
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00006/2021
Publicado no D.O de 2021-03-25, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 0,00. Leia-

se: Valor Total: R$ 403.299,36.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-03-19, Seção 3. Onde se lê: Processo:

05110.004516/2017-56. Leia-se: Processo: 04310.000053/2018-15 .

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAZONAS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-03-22, Seção 3. onde se lê: repactuar os valores

praticados, de acordo com a cct - 2020/2021, n° de registro no mte: am000248/2020, que
reajusta o piso salarial das categorias. . Leia-se: repactuar os valores praticados no contrato
02/2020-gra/am firmado com a empresa sup serviços de construções e manutenção eireli,
cnpj n° 04.465.383/0001-24, de acordo com a cct - 2020/2021, n° de registro no mte:
am000248/2020, que reajusta o piso salarial das categorias.

novo valor mensal: r$ 11.409,30 (onze mil quatrocentos e nove reais e trinta
centavos)

novo valor global: r$ 68.455,80 (sessenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta centavos)

valor retroativo: r$ 794,40 (setecentos e noventa e quatro reais e quarenta
centavos) referente ao período de agosto/2020 a março/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/03/2021).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 170195 - GRA/GO

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 46208.010359/2016-35.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - GOIAS.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
a vigência por 12 meses e conceder reajuste. Vigência: 17/04/2021 a 17/04/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 69.176,63. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO

GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 170175

Nº Processo: 10264100812202140. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual - EPI e insumos aos servidores da Superintendência Regional do Trabalho no Rio
Grande do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência e Edital.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 29/03/2021 das 09h00 às 11h30 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Jose Loureiro da Silva, 445 - 8.andar - Sala 851, Centro
Histórico - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/170175-5-00002-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 09/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ERIVELTO JORGE CORREA LIMA
Chefe Drl Rs

(SIASGnet - 26/03/2021) 170175-00001-2021NE000029
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2021

A Pregoeira e Equipe de Apoio da GRA/RR, tor nam publico o resultado do Pregão
Eletrônico nº003/2021: Item 01 - MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VÍDEO LTDA -
CNPJ Nº 17.793.300/0001-78 - VALOR GLO BAL R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

ROSÂNGELA MARIA GEORGETE PANTOJA SANTIAGO
Pregoeira - GRA/RR

(SIDEC - 26/03/2021) 170347-00001-2021NE000001

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O Ministério da Economia torna público o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 02/2021, que tem como objeto o recebimento em doação, sem ônus ou encargos, de
serviço de destruição ou inutilização de mercadorias, nacionais ou estrangeiras, entregues
à Fazenda Nacional, estejam elas abandonadas e/ou tenham sido objeto de pena de
perdimento, administradas pela Alfândega da Receita Federal do Brasil em São Paulo -
ALF/SPO, para retirar seu valor comercial, garantida a destinação adequada dos eventuais
resíduos dessa destruição ou inutilização, conforme condições e exigências estabelecidas
no Anexo I do Edital. Foi deferida a inscrição da GREENTEC COLETA DE RESÍDUOS LTDA ,
CNPJ: 07.874.912/0001-31. Fica aberto o prazo para o recebimento de recursos por 5
(cinco) dias úteis.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 201057

Nº Processo: 19973100409202199. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos
servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração
Pública, por demanda, no município de Belém e região metropolitana, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
29/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco C, Sobreloja, Sala 110, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/201057-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/04/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Será permitida a adesão tardia
para aquisição máxima de 200% (duzentos por cento) do quantitativo total estimado da
contratação..

GILNARA PINTO PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2021) 201057-00001-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 201057

Nº Processo: 19973100411202168. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos
servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração
Pública, por demanda, no município de Curitiba e região metropolitana, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos... Total de Itens Licitados: 1. Edital:
29/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco C, Sobreloja, Sala 110, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/201057-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Será permitida a adesão tardia
para aquisição máxima de 200% (duzentos por cento) do quantitativo total estimado da
contratação..

GILNARA PINTO PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2021) 201057-00001-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 201057

Nº Processo: 19973100284202105. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos
servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração
Pública, por demanda, no município de Fortaleza e região metropolitana, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
29/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco C, Sobreloja, Sala 110, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/201057-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Será permitida a adesão tardia
para aquisição máxima de 200% (duzentos por cento) do quantitativo total estimado da
contratação..

GILNARA PINTO PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2021) 201057-00001-2021NE800000
SECRETARIA DE GOVERNO DIGITAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

a) Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO ENTRE: União, por intermédio do MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, representado pela Secretaria de Governo Digital, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
00.394.460/0001-41, e a ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE JURIMETRIA inscrita no CNPJ sob o nº
13.612.840/0001-57.
b) Processo nº: 19974.100323/2021-56
c) Objeto: Firmar parceria entre a Secretaria de Governo Digital do Ministério da Economia
e Associação Brasileira de Jurimetria destinado à Cooperação Técnica objetivando o
aprimoramento da análise de dados e indicadores atinentes às empresas do Brasil
constantes da ferramenta online Mapa de Empresas, mediante o apoio de especialistas em
análise de dados e estatísticas da Associação Brasileira de Jurimetria, conforme
especificações estabelecidas no Plano de Trabalho.
d) Recursos: Não há transferência de recursos financeiros.
e) Prazo de vigência: O presente acordo terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a
contar de sua publicação no Diário Oficial da União.
f) Data da assinatura: 25 de março de 2021.
g) Assinam: Sr. ULYSSES CESAR AMARO DE MELO, pela Secretaria de Governo Digital do Ministério
da Economia, e Sr. MARCELO GUEDES NUNES pela Associação Brasileira de Jurimetria.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-29T05:27:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




